

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDA - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, no Centro Administrativo Municipal Amantino Lucindo Montanari, situado na Av. 25 de Julho, nº 202, Centro, em Serafina Corrêa, RS, reuniram-se a partir das nove horas, em Sessão Pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação do Município, Jennyfer R. Zanluchi Scheffer, André L. Suder e Débora C. Vivian, designados pela Portaria nº 1071, de 28 de agosto de 2018, para abrir e processar a licitação realizada na modalidade Chamada Pública nº 001/2019, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Iniciada a Sessão, verificou-se que, no período previsto no edital, foram protocolados os envelopes dos fornecedores interessados, sendo: **Grupo Informal:** Lenise Sabbadin, inscrita no CPF nº 020.486.730-40; Liane Sabbadin, inscrita no CPF nº 012.772.280-78; Marilene Regina Sacardo, inscrita no CPF nº 577.828.900-63; Doacir Magon, inscrito no CPF nº 038.312.800-53; Dorvalino Triches, inscrito no CPF nº 164.710.910-87; Viselmo Pedron, inscrito no CPF nº 412.668.110-87; e Flavio Vitorio Gaggiolla, inscrito no CPF nº 931.480.460-72, agricultores de Serafina Corrêa, neste ato representado pela Sra. Liane Sabbadin. Os envelopes lacrados foram rubricados pelos presentes. Ato contínuo, o envelope de habilitação do grupo interessado foi aberto, os documentos rubricados e analisados pelos presentes. A Comissão Permanente de Licitação, em análise ao Edital e aos documentos apresentados considerou o grupo participante habilitado. Na sequência, procedeu-se a abertura do envelope contendo o projeto de venda, o qual foi rubricado pelos presentes. Após análise, considerando a conformidade do projeto de venda com as exigências do edital e o previsto no Art. 25 da Resolução FNDE nº 026/2013, alterada pela Resolução FNDE nº 004/2015, foi classificado o projeto de venda, conforme Lista de Itens Classificados anexa a esta ata. Os itens 03, 06, 07, 08, 15, 19, 21, 24, 25, 26, 30, 31, 33, 35, 36 e 37 não foram ofertados no Projeto de Venda dos agricultores, portanto, restando desertos. Em atendimento ao Item 7 do Edital, a Secretaria Municipal de Educação deverá proceder com a análise das amostras dos produtos e emissão de Laudo com o resultado, apresentando-o no Departamento de Licitações em até 5 (cinco) dias úteis a contar da presente data. Atendida esta exigência, o procedimento licitatório será encaminhado à Autoridade Superior para homologação e posterior adjudicação. Concluídos os trabalhos, a Comissão determinou a publicação na imprensa oficial, para efeito de intimação e ciência dos interessados. Nada mais requerido nem a tratar, a Sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, será assinada pelos presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados.

Jennyfer R. Zanluchi Scheffer
Presidente da Comissão

André L. Suder
Membro da Comissão

Débora C. Vivian
Membro da Comissão

Liane Sabbadin



Município de Serafina Correa

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

CNPJ: 88597984/0001-80

Itens Classificados das Propostas Escritas

Page 1 of 2

Licitação: **000041/19 CHAMADA PÚBLICA/PNAE**

47793 - DOACIR MAGON

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.001.166 ABACATE Classificado		KG	250	5,24	1.310,00
9	001.005.615 BERGAMOTA Classificado		KG	1.000	3,00	3.000,00
17	001.001.296 CENOURA Classificado		KG	500	2,79	1.395,00
18	001.001.306 CHUCHU Classificado		KG	500	2,83	1.415,00
22	001.004.781 LARANJA DO CEU Classificado		KG	500	2,50	1.250,00
23	001.004.782 LARANJA SUCO Classificado		KG	500	2,33	1.165,00

38505 - DORVALINO TRICHES

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	001.001.234 BATATA DOCE Classificado		KG	1.000	3,41	3.410,00
5	001.001.235 BATATA INGLESA ROSA Classificado		KG	1.500	3,24	4.860,00
14	001.001.993 BROCOLIS Classificado		UN	500	3,83	1.915,00
16	001.001.295 CEBOLA Classificado		KG	1.000	3,43	3.430,00
32	001.001.547 PEPINO Classificado		KG	250	3,74	935,00

3320 - FLÁVIO VITORIO GAGGIOLLA

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	001.007.542 ALFACE, RADICI OU CHICÓRIA Classificado		UN	1.000	1,90	1.900,00
4	001.001.234 BATATA DOCE Classificado		KG	1.000	3,41	3.410,00
5	001.001.235 BATATA INGLESA ROSA Classificado		KG	1.500	3,24	4.860,00
10	001.001.238 BETERRABA Classificado		KG	500	3,00	1.500,00
34	001.007.539 REPOLHO BRANCO Classificado		KG	750	3,53	2.647,50
38	001.001.692 TEMPERO VERDE Classificado		MÇ	500	2,13	1.065,00

48580 - LENISE SABBADIN

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	001.003.407 BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA Classificado		PCT	500	9,00	4.500,00
28	001.005.986 MASSA FRESCA TIPO ESPAGUETE MÉDIO (500GR) Classificado		PCT	500	13,16	6.580,00

48579 - LIANE SABBADIN

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	001.008.241 BISCOITO CASEIRO DE MILHO Classificado		PCT	500	8,83	4.415,00
20	001.008.227 CUCA CASEIRA Classificado		UN	500	10,22	5.110,00
27	001.001.496 MASSA FRESCA TIPO CABELO DE ANJO Classificado		PCT	250	13,66	3.415,00
28	001.005.986 MASSA FRESCA TIPO ESPAGUETE MÉDIO (500GR) Classificado		PCT	500	13,16	6.580,00



Município de Serafina Correa

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

CNPJ: 88597984/0001-80

Itens Classificados das Propostas Escritas

Page 2 of 2

Licitação: **000041/19 CHAMADA PÚBLICA/PNAE**

52045 - MARILÊNÉ REGINA SACARDO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	001.001.240	BISCOITO CASEIRO DE AMENDOIM Classificado		PCT	500	9,33	4.665,00
28	001.005.986	MASSA FRESCA TIPO ESPAGUETE MÉDIO (500GR) Classificado		PCT	500	13,16	6.580,00
29	001.004.116	MASSA FRESCA TIPO MACARRÃO (500GR) Classificado		PCT	1.000	13,33	13.330,00

42597 - VISELMO PEDRON

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	001.001.648	TOMATE Classificado		KG	2.000	4,83	9.660,00